ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 11 февраля 202 № 2
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района, председатель Комиссии

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
меж вед о м стве иной
комиссии

М.Н. Павлова, А.С. Быкова. В.Ф. Казаков. С.Ф. Малова. В.В.
Путяков, А.В. Сверчкова

приглашенные - Князева Валентина Павловна -  заместитель главы Лащ-
Таябинского сельского поселения Яльчикского района.
Васильев Андрей Петрович (руководитель ООО «Энтепе»),
Гладков Николай Григорьевич (руководитель ООО
«Агрофирма Нива»).
Нягин Александр Владимирович (руководитель ООО
«Стройэнергосервис»),
Сядуков Вячеслав Васильевич (руководитель ООО «ДГ1МК
Ял ьч и кс кое»).
Индивидуальные предприниматели: Викулов Александр
Николаевич, Гладков Николай Григорьевич, Иванова Галина
Васильевна. Илеменев Алексей Николаевич, Кузнецова Вера
Николаевна. Ланшин Александр Юриевич, Осипов Олег
Николаевич, Патшина Раиса Федоровна. Смолин Димитрий

х Владимирович. Чайкин Александр Пантелеймонович.
Чернов Вадим Владимирович. Чернова Елена Викторовна.

Ф а кти чес к и я в ил и с ь :
Князева Валентина Павловна -  заместитель главы Лащ-Таябинского сельского
поселения Яльчикского района.
Васильев Андрей Петрович (руководитель ООО «Энтепе»),
Гладков Николай Григорьевич (руководитель ООО «Агрофирма Нива»).
Мурзакаева Ирина Ивановна (главный бухгалтер ООО «Стройэнергосервис»).
Сядуков Вячеслав Васильевич (руководитель ООО «ДНМК Яльчикское»).
Индивидуальные предприниматели: Бикулов Александр Николаевич. Гладков
Николай Григорьевич. Иванова Галина Васильевна. Илеменев Алексей Николаевич.
Кузнецова Вера Николаевна. Лапшин Александр Юриевич. Осипов Олег
Николаевич. Патшина Раиса Федоровна. Смолин Димитрий Владимирович. Чайкин
Александр Пантелеймонович, Чернов Вадим Владимирович. Чернова Елена

Викторовна.

I. Заслушивание налогоплательщиков, заключивших муниципальные
______ (государственные) контракты по выполнению строительных работ______

(Павлова М.Н., Путяков В.В.. Мурзакаева И.И.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших по данному вопросу.
1.2. Принять к сведению информацию главного бухгалтера ООО

«Стройэнергосервис» Мурзакаевой Ирины Ивановны.
1.3. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:

продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих
заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного минимума,
а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию об
этом в Комиссию.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Павлова М.Н.. Казаков В.Ф.. Викулов А.П.. Иванова Г.В.. Илеменев Д.П.. Кузнецова
В.П.. Лапшин А.Ю.. Осипов О.П.. Патшина Р.Ф.. Смолин Д.В.. Сядуков В.В..

Чайкин А.П., Чернов В.В., Чернова Е.В.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших по данному вопросу.
2.2ч Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Викулов Александр

Николаевич представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 31000,00 руб.

2.3. Индивидуальный предприниматель Иванова Галина Васильевна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 5441.00 руб.

2.4. Индивидуальный предприниматель Илеменев Алексей Николаевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 14736.77 руб.

2.5. Индивидуальный предприниматель Кузнецова Вера Николаевна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 8359.84 руб.

2.6. Индивидуальный предприниматель Лапшин Александр Юриевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 4223.55 руб.

2.7. Индивидуальный предприниматель Осипов Олег Николаевич представил
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности по налогам в
сумме 948.68 руб.

2.8. Индивидуальный предприниматель Патшина Раиса Федоровна представила
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности по налогам в
сумме 890.43 руб.

2.9. Индивидуальный предприниматель Смолин Димитрий Владимирович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 33923.00 руб.

2.10. Руководитель ООО «ДПМК Яльчикское» Сядуков Вячеслав Васильевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 16411.89 руб.

2.11. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Чайкин Александр
Пантелеймонович представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 754.84 руб.

2 .12. Hi тдивидуальный предприниматель Чернов Вадим Владимирович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 3796.00 руб.

2.13. Индивидуальный предприниматель Чернова Елена Викторовна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 9368,00 руб.

2.14. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодател ьство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.15. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам:
продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного минимума,
а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию об
этом в Комиссию.

III. О доходах консолидированного бюджета Яльчикского района от
арендной платы за аренду земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Яльчикского района
с приглашением арендаторов, имеющих задолженность)

(Павлова М.Н.. Васильев А.П.. Гладков Н.Г.)

3.1. Принять к сведению информацию выступивших.
3.2. Руководитель ООО «Энтепе» Васильев Андрей Петрович представил копии

платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 28870.00
руб.

3.3. Руководитель ООО «Агрофирма Нива» Гладков Николай Григорьевич

представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в
сумме 74109.00 руб.

3.4. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Гладков Николай Григорьевич
представила копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 56257.00 руб.

3.5. Рекомендовать главному бухгалтеру ООО «Стройэнергосервис»
Мурзакаевой Ирине Ивановне в срок до 1 марта 2021 г. представить копии
платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 37884.06
руб.

3.6. Рекомендовать отделу экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района (Павловой Марине Николаевне) написать в
адрес руководителей СХПК «Марс» и ООО «Люмен» претензионные письма о
погашении имеющейся задолженности по арендной плате за аренду земельных
участков.

3.7. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

IV. Об исполнении протокольных решений заседаний Комиссии от
 05.11.2020 № 9, от 03.12.2020 № 10________________________

(Павлова М.Н.. Казаков В.Ф.. Путяков В.В.. Князева В. 11.)

4.1. Принять к сведению информацию выступивших.
4.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

1 лава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии Л.В. Левый